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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 12 - Forslag til lov om ændring af lønsumsafgiftsloven, momsloven, 
opkrævningsloven, lov om offentligt hasardspil i turneringsform og 
forskellige andre love. 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 75 af 14. marts 2012.

Thor Möger Pedersen

/  Lene Skov Henningsen

Skatteudvalget 2011-12
L 12 , endeligt svar på spørgsmål 75
Offentligt



Side 2

Spørgsmål: Ad. samrådet med skatteministeren den 14. marts 2012 om L 12 - samrådsspørgs-
mål E og F (moms på magasiner).

Vil ministeren tilsende udvalget en definition af regeringens ”forsigtighedsprincip”, og hvordan 
dette princip overholdes i forbindelse med lovforslaget, hvor der opstår et årligt mindreprovenu 
på 60 mio. kr. (i 2012 45 mio. kr.) – som følge af ændringsforslaget om, at magasindelen udgår 
af lovforslaget. Herunder bedes redegjort for, hvornår og på hvilken måde regeringen vil tage 
højde for/foretage tilpasninger som følge af den mindre provenuindtægt – navnlig for så vidt 
angår den mindre provenuindtægt på 45 mio. kr. i 2012?

Der anmodes om, at spørgsmålet besvares hurtigst muligt og senest fredag den 16. marts.

Svar: Forsigtighedsprincippet indebærer, at der skal anvises finansiering før, der kan af-
holdes udgifter.

Der har imidlertid ikke vist sig muligt at gennemføre L12 som forudsat, og der skal derfor fin-
des alternativ finansiering. Det vil ske i forbindelse med finansloven for 2013.

Jeg kan tilføje, at den overvejende del af det skønnede provenu på 45 mio. kr. i 2012 fra 
magasinmomsen er anvendt til formål, som først medfører en udgift i 2013.


